
UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ HOẰNG ĐỨC                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:              /QĐ-UBND                     Hoằng Đức  ngày       tháng  5 năm 2021 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ tự quản phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do 

chủng virut Corona trong tình hình mới năm 2021 xã Hoằng Đức 

  

 UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐỨC 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ công điện số 15/CĐ-UBND ngày 26/5/2021 của Chủ tịch UBND 

huyện về việc tiếp tục triển khai thực hiện quyết liệt, đồng bộ các giải pháp phòng, 

chống dịch Covid- 19 trên địa bàn huyện; 

Thực hiện công văn số 11/CV-BCĐ ngày 22/5/202; công văn số 12/CV-BCĐ 

ngày 25/5/2021 của Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid- 19 huyện về việc triển 

khai quyết liệt các biện pháp phòng chống dịch covid- 19; 

         Theo đề nghị của Trưởng trạm y tế xã Hoằng Đức.  

 

                                                   QUYẾT ĐỊNH: 

 

      Điều 1. Thành lập Tổ tử quản phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do 

chủng virut Corona gây ra gồm các Ông (bà) có tên sau đây. 

1. Ông :  Nguyễn Đình Bằng      CTUBND xã                                     Tổ trưởng 

2. Ông :  Lê Viết Lai                   PTUBND xã                                     Tổ phó 

3: Ông :  Nguyễn Duy Bằng       Trưởng Trạm                                    Tổ phó 

4. Ông :  Lê  Nguyên Chung       Công chức VH-XH                          Tổ viên 

5: Ông :  Nguyễn Khắc Lâm      Công chức VH-XH                            Tổ viên 

6: Ông :  Lê Văn Xuân                CHT Ban CHQS xã                          Tổ viên 

7: Ông    Ngô Thanh Bình          Tài chính kế toán                               Tổ viên 

8. Ông :  Nguyễn Huy Cường     Trưởng CA xã                                   Tổ viên 

9. Ông :  Nguyễn Viết Bảy          CCTP- HT                                         Tổ viên 

10 Bà:    Lê Thị Bích Nga           HTT trường TH& THCS Hoằng Đức1  Tổ viên 

11. Bà:   Lê Thị Thanh                HTT Mầm non Hoằng Đức 1            Tổ viên 

12. Bà : Vũ Thị Tám                   HTT Mầm non Hoằng Đức 2               Tổ viên 

13. Ông : Hoàng Văn Mậu          HTT TH& THCS Hoằng Đức 2              Tổ viên 

14.Ông : Lê Tuấn Sơn                 CCVP – Thống Kê                              Tổ viên 



2 

 

*Mời các ông (bà) có tên sau tham gia tổ tự quản phòng, chống dịch viêm 

đường hô hấp cấp do chủng virut Corona gây 

1.Ông Phạm Văn Tú  PBT TT Đảng ủy             Tổ viên 

2. Ông : Nguyễn Văn Dũng       CTMTTQ Xã                                       Tổ viên 

3. Bà   :  Lê Thị Hanh                 CTHội LHPN xã                                  Tổ viên 

4.Ông : Lê Việt Dũng                 BTĐoàn TN                                         Tổ viên 

5.Ông : Lê Hồng Lân                CT Hội CCB xã                                     Tổ viên 

6.Ông : Lê Công Hùng               CT Hội nông dân xã                             Tổ viên 

     Điều 2. Nhiệm vụ của tổ tự quản phòng, chống dịch bệnh bệnh viêm đường hô 

hấp cấp do chủng vi rút Corona gây ra năm 2021 : 

 - Tăng cường công tác tuyên truyền, cảnh báo về mức độ nguy hiểm của 

dịch bệnh gây ra, hướng dẫn người dân thực hiện các biện pháp phòng, chống sự 

lây lan của dịch bệnh để người dân biết và chủ động phòng, chống, giám sát chặt 

chẽ những người đến và về từ vùng dịch, nhằm phát hiện sớm các trường hợp nghi 

ngờ mắc bệnh để có phương án và biện pháp cách ly y tế kịp thời, tránh lây lan 

dịch bệnh. 

 - Tăng cường công tác giám sát dịch bệnh và tuyên truyền phổ biến cách 

phòng chống dịch bệnh để người dân biết và chủ động tham gia.Nếu phát hiện có 

bệnh nhân nghi mắc bệnh viêm đường hô hấp do chủng mới của virut Corona gây 

ra, kịp thời báo cáo lên tuyến trên để được hướng dẫn giải quyết. 

 - BCĐ làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể do Tổ trưởng 

phân công. Địa điểm làm việc tại trạm y tế xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Văn phòng UBND xã,kế toán ngân sách, trưởng các ngành, đoàn thể có liên 

quan và ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN                                                                                                    

- Như điều 1+3QĐ ( T/h);                                                                      CHỦ TỊCH 

- BCĐ huyện (b/c);                                             

- TTĐU – TTHĐND xã(b/c); 

- Lưu: VT,YT                                                                 
                                                                 

 

 
 

                                                                                 Nguyễn Đình Bằng 
 


		chutich.hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-30T06:34:42+0700


		hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-30T08:35:36+0700


		2021-05-30T08:36:26+0700


		2021-05-30T08:36:50+0700




